



גיליון מס' 234



יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת כי תצא

מאמר השבוע



מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



סיפור לשבת



המפתח לעשר

משנים רבנו בחיי את דבריו וכולנו - היוצא מדברים אלו, שמי שמעדיף את עבודת הבורא יתברך, הולך בדרכיו ושומר את כל צווי התורה הקדושה בכל כחו ובוטחו בה' יתברך בעניני התורה שיעזרו לו לקייםם ובצרכי העולם הזה שישעם בידו הבורא יתברך לקבלם, ונקספה נפשו למדות טובות ואת המדות הרעות. אם יוכיח לקב"ה שאף אם יתן לו מנוחה מעניני העולם הזה לא יגבה לבו ולא ינצל זמנו לדברים בטלים ומזיקים, אלא ינצל את כל זמנו הפנוי לתורה ומעשים טובים, יסלק הקב"ה מעליו את טרח ההשתדלות בעניני העולם הזה.

שאלת השאלות!

שאלת השאלות בנושא הבטחון היא כמה השתדלות צריכים אנו לעשות? האם לעבד שעות נוספות בעבודה כשהמצב דחוק? או אולי לחפש עבודה נוספת? האם צריך ללכת לרופא כשלא מרגישים טוב, ואולי לחפש את הרופא הטוב ביותר? האם לקחת הלוואה מהבנק כדי לקנות דיירה, או שמא נחכה שישלח לנו הבורא את כל הסכום הנדרש עבור הדיירה? האם לבצע ספולי פוריות כשלא נפקדו בני שיעלה לנו את המשפחה או שנסמך על הבורא שיתן לנו ממקום אחר? האם לבצע בדיקות בזמן ההריון כדי לבדק שהעבר בסדר או שנסמך על הבורא בזה? האם הבעל שהוא אברך יצא לעבודה כשהמצב הכלכלי קשה? האם לפנות לשדכניות נוספות כשלא מוצאים את הזוג? האם לפנות למתוכים כדי למצא דיירה או שנסתפק בחופש עצמי?

על כל שאלות אלה אנסה לתת תשובה כפי מה שהנני הבורא יתברך:

הקב"ה פרא בטבע העולם את הצרך בהשתדלות כדי לנסות את האדם האם לאחר שעשה השתדלות יאמין שהתוצאה היא ממנו יתברך בלבד. למשל, אדם שעבד למחיתו במשך חודש שלם וקבל את משפחתו מאת המפעסיק. נסיון גדול עומד בפניו להמשיך ולהאמין שהקסף הזה כבר נקבע בעבורו מראש השנה, כמו שמביאה הגמרא (ביצה טז). "מזונותיו של אדם קצובים לו מראש השנה ועד לראש השנה". העבודה שהוא עבד חודש ימים לא תשנה במאומה. וכן כשאדם הולך לרופא ומקבל תרופה לקאבו ומתרפא, הוא עומד במבחן האמונה. התרופה אינה מועילה, אלא בגזרת הבורא יתברך הוא נתרפא.

כך בכל השתדלות שאדם עושה בעולם התוצאה היא מאת השם יתברך ותלויה רק ברצונו יתברך. ולכן צוה הבורא על השתדלות כדי לבחון את עמו ישראל האם יאמינו וידעו כי כל השתדלותם היא בגדר צווי מאתו יתברך, לא מעלה ולא מורידה במאומה. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

אדם זה סלק מעצמו את שתי הסבות שבגללם צוה הקב"ה על ההשתדלות. הוא הוכיח לבורא יתברך שהוא בוחר במצוותיו ובתורתו ומשתדל בכל כחו לקיים ומנצל הוא את זמנו הפנוי ללמוד התורה ולעשית חסד. ואף אם ישפיע עליו שפע של פרנסה, לא יבעט בנותן המתנה, אלא יכניע לבו אליו וינצל את זמנו להראות לו שמכיר את טובתו של הבורא יתברך.

משל לדבר, אדם עשיר שיש לו בן יחיד והוא אוהבו מאד. ידע העשיר שלבנו יש נטיה להוללות ומעשים שאינם טובים, ואע"פ שרצה מאד העשיר לתת לבנו את כל צרכיו בחנם כדי להקל מעליו את מסע חייו, ואז הבין שאם יתן לו כעת את כל צרכיו יפנה לבו למעשים רעים, וסופו של הבן לפול לשאול תחתיתו. לכן צוה העשיר על בנו לעבד באחד מעסקיו הרבים מבקר ועד ערב כדי שלא יהיה פנוי לחברים רעים ולמחשבות מותרות ושידע להעריך את הטובה שמשפיע עליו אביו. אבל אם יראה האב לאחר זמן מה כי בנו מעריך מאד את החסד שעושה עמו אביו ואינו מפסיק להודות לאביו על כך, ובזמנו הפנוי מנצל הבן לעזרה לזולת וללמוד התורה, יעדיף העשיר שבנו ישב בנחת וילמד תורה ללא טרדות. אין שום סבה לנסות את בנו, אם מראה שמעריך את המתנות שמקבל ואינו נוטה לדברים שאינם טובים, וההמשל פרוז מאד.

הטוב והמיטיב האמתית

כל גדול צריך לדעת הבוטח בה' שהבורא יתברך אינו מענין לראות את בניו סובלים או צמלים כדי להשיג את פרנסתם, אלא ההפך הוא הנכון. הבורא יתברך מעדיף שבניו ישבו כל ימיהם ויעסקו בתורה וגמילות חסדים מתוך ישוב הדעת ושלמה. אולם דבר זה יכול לגרום לבניו לבגד בו במעשיהם. ולכן אם רק נוכיח לבורא יתברך שאף אם ישפיע עליו שפע של פרנסה

"ענפים"

אנחנו אולי נראים שונים אבל בלתי נפרדים
אנחנו קרובים לבבות ישראל בבית "יביע אומר" בני ברק
בראשות הרב יגאל כהן שליט"א

**דרושות שדכניות
למאגר השידוכים שלנו**

עבודה מהבית מול מחשב
טל: 055-6888080

**דרושות נשים
להכוונת ננות מתחזקות**

עבודה במשרדנו בבני ברק
בשעות הערב
טל: 055-6888010 עדי

**מארגנים שיעור / יש
לכם שיעור באזור
מגורכם ואתם רוצים
שכולם ידעו עליו?**

צרו קשר ואנו נפרסם אותו במאגר
השיעורים הארצי שלנו טל:
055-6888090

זמני כניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פה	ב"ש
כניסה:	18:50	18:52	18:51
יציאה:	19:40	19:42	19:41
ר"ת:	20:28	20:30	20:29

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:32

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה רופאה הצלחה בטל: 03-8000770
פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

"ושנא את הרבנות?"

פעם הֵלַךְ מִן אַמּוֹר זִיע"א לְבַקּוֹר אֶצֶל הַגָּאוֹן פְּאָר הַדּוֹר הַחֲזוֹן אִישׁ זצ"ל, וְהִגִּישׁ לוֹ אֶת סִפְרוֹ יְבִיעַ אֹמֶר, וְקָבַל מִמֶּנּוּ גַם כֵּן פְּמָה חֲלָקִים מִהַפְּרָכִים שֶׁיֵּצְאוּ אֶז לְאוֹר מִסְפְּרֵי הַחֲזוֹן אִישׁ, וּבְאוֹתָהּ הִזְדַּמְנוֹת נוֹעֵץ עִמּוֹ הָאֵם לְלֶכֶת לְרַבְנוֹת, וְהִשִּׁיב לוֹ, כִּי אֵם יֵשׁ לוֹ פְּרִנְסָה אַחֲרַת יְמִנֵעַ עֲצָמוֹ מִלְּלֶכֶת לְרַבְנוֹת [בְּאוֹתוֹ זְמַן], אַךְ אֵם אֵינִי לוֹ פְּרִנְסָה אַחֲרַת מִתָּר לוֹ שֶׁיִּקְבַּל עַל עֲצָמוֹ עַל הַרְבָּנוֹת. וְכֹאֲשֶׁר מִן אַמּוֹר סִפֵּר אֶת הַדְּבָרִים לְרֹאשׁ הַיְשִׁיבָה זצ"ל הִשִּׁיב לוֹ, וְאֵינִי אוֹמֵר שֶׁתֵּלַךְ לְרַבְנוֹת גַּם אֵם יֵשׁ לָךְ פְּרִנְסָה אַחֲרַת, כִּי הַגָּאוֹן הַחֲזוֹן אִישׁ אֵינִי מְפִיר וְיֹדֵעַ אוֹתְךָ, וְאֵינִי יוֹדֵעַ עַד פְּמָה תוּכַל לְהַצִּיל בְּרַבְנוֹת וּבְבִית הַדִּין הַרְבָּנִי, וּבְפָרֵט כֹּאֲשֶׁר עוֹשִׂים גִּטִּין וְחֲלִיצוֹת לְסִפְרָדִים, וּפְעָמִים רְבוֹת הַגִּטִּין פְּסוּלִין מִמַּחְמַת שְׁפוֹתָבִים אֶת הַשֵּׁם בְּאִפְסוֹ הֵלֵא נִכּוֹן אֶלְבָּא דְהַסְפְּרָדִים, וְכִיּוֹצֵא. וְאֵלוֹ הַחֲזוֹן אִישׁ הִזִּיק יוֹדֵעַ פְּמָה תוּכַל לְהַצִּיל בְּרַבְנוֹת וּבְדִינּוֹת, לֹא הִזִּיק תוֹלָה הַדְּבָר בְּפְרִנְסָה.

מעדני המלך



שאלות ותשובות
מאת סורנו הר"ג יגאל כהן שליט"א

שאלה: שלום הרב. יש לי קורונה ואני לא מרגיש טעם באוכל, רציתי לדעת האם צריך לברך בכזה מקרה על האוכל או על השתייה?

תשובה: רפואה שלימה לך ולכל עם ישראל, נראה שתלוי בדרגת איבוד חוש הטעם. אם אינו מרגיש כלל חוש טעם ואם אין לו שום הנאת החיך ומרגיש כאילו לועס עץ יבש, אינו מברך (כנראה מדברי מרן בסימן ר"ד סעיף ח', שאם אין הנאת החיך - אינו מברך), מכל מקום אם מרגיש קצת טעם אבל נחלש חוש הטעם - אזי מברך.

שאלה: ביקשתי מחבר הלוואה ואמרת לי למלווה שאני אחזיר לו בנוסף גם את הריבית שהיה מקבל אם היה משאיר את הכסף בבנק, האם יש בזה בעיה של ריבית למרות ששנינו מסכימים לזה וגם אין זה סכום גדול של ריבית?

תשובה: אסור להלוות בריבית, אפילו אם זה ריבית של שקל אחד ואפילו אם שניהם מסכימים, כמבואר בגמרא בסוף פרק איזהו נשך, ולבנק שנותן ריבית יש היתר עסקא, אבל לך ולחבר שלך אין היתר עסקא, ולכן זה איסור מהתורה. ואם תעשו היתר עסקא ע"י תלמיד חכם, מותר.

שאלה: כבוד הרב, מה הדין להתפלל בחוף הים עם בגד כי לא תמיד יש לי כח להתלבש, ויש לציין שבדרך כלל אני מתפלל עם מכנסים וחולצה ארוכים, וכאן רציתי לדעת אם אפשר להקל להתפלל עם הבגד ים?

תשובה: לכאורה היה מקום להקל, כתב מרן שצריך להתפלל כדרך שעומד לפני אדם גדול, וביים - גם לפני אנשים גדולים עומדים עם בגד ים. מכל מקום, נראה שלענין הלכה מרן התכוון איך שרגילים לעמוד בדרך כלל לפני אנשים גדולים, ולכן, לכתחילה צריך להתלבש.

ממלחמת גוג ומגוג נובעת מכך שדוד המלך לא התבטא על מלחמת גוג ומגוג במלים "מה רבו צרי", אם כן מדוע בחר רש"י להוכיח שחידושו של רבי שמעון בר יוחאי שקשה תרבות רעה בתוך ביתו של אדם יותר ממלחמת גוג ומגוג, נלמד דוקא מכך שדוד המלך נקט לשון קלה לענין מלחמת גוג ומגוג שאמר "למה רגשו גויים", הרי ביאור זה איננו הביאור של הגמרא, ואם כן מדוע רש"י נטה מפשוטם של דברי הגמרא.

מה רבו צרי

והביאור שהכוונה במלים אלו היא לצרת הנפש הרוחנית שנאלץ דוד לעבוד עבודה זרה על מנת שלא יהיה חילול ה' (ואמנם הדבר נמנע על ידי חושי הארכי כנ"ל), והמשיך ואמר "רבים קמים עלי", כשהכוונה היא לאויבים הגשמיים. ולפי זה היה קשה לרש"י מדוע לא אמר דוד המלך גם על מלחמת גוג ומגוג "מה רבו צרי", הרי במלחמת גוג ומגוג יהיו ניסיונות של אמונה.

טענת אונס

והשיב רש"י שיש הבדל בין שני המקרים, במלחמת גוג ומגוג מי שיכשל יעשה זאת מתוך אונס מוחלט, אך דוד המלך שנאלץ לעבוד עבודה זרה מפני אבשלום, אין זה נחשב כאונס מוחלט, משום שאבשלום גדל בביתו של דוד המלך וכביכול אלו התוצאות של החינוך שהעניק לו, וממילא אין זה מוגדר כאונס אלא כביכול באשמתו של דוד המלך. ובשביל לעמוד על נקודה זאת נטה רש"י מפשט הגמרא.



מעבר לסגולה
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

תרבות רעה כנגד מלחמת גוג ומגוג

דוד המלך לא דרש 'סמוכין'

הגמרא (סנהדרין קז ע"א) מספרת, שכשהיה בן ששים ושבע לאחר שלושים ושבע שנות שלטון (כמבואר בגמרא תמורה יד ע"ב), קם עליו אבשלום בנו להורגו. אבשלום היה בנו של 'מעכה' אשת דוד המלך, שנשאה כאשת יפת תואר כשנלחם במלך גשור ושבא את בתו, וכאשר תמה דוד המלך כיצד יתכן שאבשלום בנו חפץ להורגו, השיב לו ידידו חושי הארכי בשאלה: 'מדוע אדוני המלך נשא אשת יפת תואר', וענה לו דוד המלך מפני שהתורה התירה לשאת אשת יפת תואר. אך חושי הארכי שציפה לתשובה זו מיד אמר לדוד: 'היה עליך לדרוש את זה שהתורה הסמיכה דין בן סורר ומורה לדין אשת יפת תואר, וזאת כדי ללמדך שכל הנושא אשת יפת תואר סופו שיוצא ממנה בן סורר ומורה, ולכן בנך רוצה להורגך'. והנה הגמרא (סנהדרין עא ע"א) דנה האם היה במציאות בן סורר ומורה, ומביאה הגמרא את עדותו של רבי יהונתן שאמר 'אני ראיתי וישבתי על

קברו', וביאר רבינו בחיי על התורה שהכוונה היא לאבשלום שנחשב כבן סורר ומורה (הובא ב'משבצות זהב' שמואל א, עמוד שנג).

תרבות רעה

בענין הקושי הנורא כשיש לאדם בן סורר בביתו, מביאה הגמרא את רבי שמעון בר יוחאי (ברכות ז ע"ב) שמשווה בין מלחמת גוג ומגוג לבין תרבות רעה בתוך ביתו של אדם, רבי שמעון בר יוחאי מבסס זאת מתוך דבריו של דוד המלך שכתב שני מזמורים בתהלים בסמיכות זה לזה (ב, ג), הפרק הראשון עוסק בתיאור מלחמת גוג ומגוג והשני עוסק בבריחתו של דוד המלך מפני אבשלום, והנה כאשר דוד המלך מתאר את מנוסתו מפני אבשלום בנו הוא אומר (תהלים ג, א) "מזמור לדוד בברחו מפני אבשלום בנו, ה' מה רבו צרי רבים קמים עלי", ואילו לגבי מלחמת גוג ומגוג התבטא דוד המלך בלשון קלה יותר "למה רגשו גויים ולאמים יהגו ריק", וביאר רש"י (ברכות ז ע"ב ד"ה למה) מה תועלת להם, כלומר דבר קל הוא בעיניו. הגמרא מבארת שדבר זה מדויק מכך שדוד המלך לא התייחס למלחמת גוג ומגוג בלשון קשה "מה רבו צרי", ומזה הבין רבי שמעון בר יוחאי שקשה תרבות רעה בתוך ביתו של אדם יותר ממלחמת גוג ומגוג.

ה'זרע שמשון' מביא את שאלת המפרשים, שהרי מדברי הגמרא משמע שהסיבה שקשה תרבות רעה בתוך ביתו של אדם יותר

מבצע!!! לכבוד הילולת ה'זרע שמשון' (ו אלול) הפתינו את יקירכם

בספר 'מעבר לסגולה' ביאורים על ה'זרע שמשון' לפרטים צלצלו עכשיו, הידברות 073-222-1250



החלטה שלך

את. כן את! מחליטה האם את ברת מזל או לא... כל אחת מאיתנו, בידיים שלה להרגיש בר מזל או ביש מזל. איך שאנחנו מסתכלות על המציאות, הדרך שאנחנו בוחרות להרגיש כלפי כל מה שיש לנו או אין לנו בחיים – זה נותן לנו את הרגשת השמחה או להפך.

המטבח שלך ושל שכנתך הוא רק חתיכות מעץ, את מחליטה האם לראות את שלך באור חיובי, או את של שכנתך באור חיובי. אוטו הוא רק חתיכת פח, אנחנו מחליטים איך להסתכל עליו.

אנחנו בוחרות האם לשמוח במה שיש לנו או לקנא במה שיש לחברתנו. הבעל שיש לך, המשפחה, העבודה – הכול מדויק ומדוקדק בצורה הכי טובה עבורך. ההחלטה בידיים שלך האם לראות את הטוב והחיובי בהם או לראות חיובי באחרים ושילולי אצלך.. ברגע שנבחר להיות שמחים בחלק שלנו באמת, נהיה המאושרים באדם. גם אם החלק שלנו קטן בעיני החברה או לפי מה שנהוג, זה ממש לא משנה. ברגע שאת תראי בו את הטוב ותשמחי בו – הוא מיד יראה בעיניך הדבר הכי טוב שיש. החומר לא קובע האם תהי שמחה או לא, כסף יותר בחשבון הבנק בוודאי לא יהפוך אותך לשמחה, בעל טוב יותר גם לא יהפוך אותך לשמחה, אפילו ילדים הם לא אלו שייגרמו לך לשמוח – מניין יודעים זאת? כי עובדה היא, שגם אישה שיש לה את הבעל הכי טוב בעולם, יכולה להיות אומללה אם היא תבחר להתמקד בחסרונות שלו, ואישה עשירה יכולה לבחור לרצות יותר ולא להסתפק במה שיש לה, ואפילו ילדים מתוקים – ישנן שרואות את זה כמובן מאליו, וכעול בלתי פוסק, ואז הן מסכנות, ממש לא שמחות ומאושרות.

השמחה היחיד שישמח אותך זו את. את לא יכולה לחכות לראות שישעשה זאת עבורך, השמחה שלך זה הדבר הכי חשוב שצריך להיות לנגד עיניך כל היום. וזה רק בידיים שלך. אם את תחכי שמישהו אחר יעשה אותך מאושרת, את רק תחכי.. זה לעולם לא יחזיק מעמד. זה יכול לקרות יום יומיים, שבוע שבועיים, אך לא כדרך חיים. כי לכולם יש מצבי רוח, וכולם צריכים להיטען, הם לא יכולים רק להטעין אותך.

הדרך הארוכה אך היחידה להיות מאושרת – זה להסתכל סביבך ולהעריך. להבין שכל מה שיש לך זה לא מובן מאליו. שכל דבר הכי קטן הוא ענק. להכיר טובה לקב"ה בצורה לא רגילה, באמת ובתמים להבין שכל מה שיש לך זה בכלל לא מובן מאליו.

את מחליטה במה להתמקד, את מה לייקר. אישה יכולה לחפש בחוץ מה אין לי.. ומה חסר לי.. או מאידך אישה יכולה להגיד משפטים כגון אלו: "ברגע שבעלי יהיה כזה וכזה.. אהיה מאושרת", "ברגע שאתחתן אהיה מאושרת", "כשיהיו ילדים אהיה הכי שמחה בעולם", "כשאקנה דירה הכול יסתדר"...

כל אלו ועוד, הרב הגאון יגאל כהן שליט"א שעבר הכול על בשרו, העיד ואמר ששום דבר מאלו הפכו אותו למאושר.. גם כשקיבל ילדים לאחר 7 שנים של המתנה, גם כשקנה דירה.. ובכל סיטואציה שהייתה וחשב שבה יהיה מאושר, התבדה ואמר שלא זה הפך אותו לשמח. רק ההסתכלות החיובית על כאן ועכשיו גורמת לנו לשמוח.

מי שיודע ולומד להסתכל על כל מציאות באור חיובי, מתוך הכרת הטוב והכי חשוב מתוך ענווה שלא מגיע לי כלום וכל מה שיש לי זה מתנת חיים, על ידי זה הוא כל הזמן רק מודה ומודה להשם – כך בוודאי נכנסת השמחה. שמחה אמיתית שאינה תלויה בדבר. לא צריך שום דבר חומרי בכדי להיות שמחה, פשוט להתחיל להסתכל שונה על אותם חיים.

אז קדימה, עכשיו תשמחי. במה שיש לך הרגע. לא במה שיהיה מחר, ולא במה שהיה אתמול.

איפה שאת עכשיו, בסיטואציה הזו, עם המשפחה, הבית, העבודה, המצב הרוחני – הכול. גם אם את רוצה יותר, זה טוב.. אבל קודם כל תתחילי בלשמוח עכשיו. רק זה נותן כוחות להתקדם...

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



הכל לטובה

בכולל גליציה בירושלים לפני הרבה שנים, היה יהודי, אברך יר"ש, שהיה לו שם בכולל 'שונא' אחד, שירד לו לחייו. הרב של אותו אברך היה הרבי מלעלוב, והוא היה מגיע אליו ובוכה: "יר' אני לא יכול יותר, הוא לא נותן לי לחיות... מה אני אעשה?"

אמר לו הרבי: "תשתוק! אתה תשתוק והקב"ה יהפוך לך את הקללה לברכה!". וככה כל חודש הוא היה מגיע לרב, והרב היה אומר לו לשתוק...

לימים, אותו אברך היה צריך להשיא את הבנות שלו, לא היה לו כסף, אז הוא יצא לאסוף כסף בחו"ל. כשהגיע לשם היה מאוחר בלילה, ומי שהיה אמור לחכות לו, לא חיכה לו, אז הוא חיפש מלון, ומצא... מלון ב-300 דולר ללילה!

לא היתה לו ברירה והוא נעמד בקבלה, אבל עוד לפני שהספיק להזמין את החדר, הוא הניח את המזוודות, ורץ לחדר בלי המזוזה.

הוא נכנס פנימה והוא רואה ארנק, והארנק נראה מנופח וצפוף... הוא פותח וב"ה הוא רואה שיש שם מספיק בשביל כמה חתונות, לא בשביל חתונה אחת בלבד. הוא עושה חשבון, עיר שרובה גויים – המציאה שלו ואין חיוב להשיב.

הוציא את הכסף, עלה לחדר, ערבב את זה עם הכסף שלו, והלך לישון.

"כי תצא למלחמה על אויביך, ונתנו ה' אלוקיך בידך".

למה התורה התחילה את הפסוק בלשון רבים – "אויביך". ואילו סוף הפסוק מדבר בלשון יחיד – "ונתנו"?! מדברים על יצר הרע. אומרת הגמרא: ליצר הרע יש שבעה שמות. ליצר הזה יש 7 תחפושות, הוא יודע לעשות הרבה בלאגן, וזה נדמה לך כאויבים רבים...

אבל האמת היא שאת כל הרעש עושה רק פושטק אחד, לא יותר! אבל איך מתמודדים איתו? איך נוכל להשתיק אותו...? אומרת הגמרא: מי שמפחד ולא יודע מדוע הוא מפחד, שיקרא 'קריאת שמע'. זה המקור שכאשר ילד שמפחד מחלומות רעים בלילה, אומרים לו שיקרא 'קריאת שמע', וזה עובד! ממשכה הגמרא ואומרת: אבל אם הוא נמצא במקום הטינופת, והוא לא יכול לקרות את 'שמע', מה יעשה? יזנק ארבע אמות, ואם גם להתרחק מהטינופת הוא לא יכול, אז מייצעת לו הגמרא שיאמר: "עזיזים של בית המטבחים שמנות ממני".

מה זה? חז"ל נותנים לחש...? כישוף...? ובכלל, מה הקשר בין הפחד לעזיזים השמנות?! מה הולך פה?!

אומר הסבא מקלם: אדם מפחד! כבר חודש אלול, עוד מעט כבר ראש השנה... והוא מפחד! אבל הוא לא מבין למה הוא מפחד! הוא יהודי טוב, כל בוקר מניח תפילין, נותן צדקה, בא לשיעור תורה, מתנדב ב'הצלה'... אז למה הוא מפחד...? הוא לא מבין.

אז אומרת לו הגמרא שיקרא 'קריאת שמע', תתחזק ביראת שמיים, וממילא תעשה חשבון הנפש ותגיע בדיוק לכל הפרטים שצריך לתקן... טוב, כל זה הוא לא במקום בטינופת.

אבל אם הלב שלו מטונף, ומרוב טינוף הוא מרגיש שהלב שלו אטום... הוא לא מצליח להתחזק ביראת שמיים...

מייצעת לו הגמרא שיונק ארבע אמות, שינסה לזכור טוב טוב איפה הוא הולך לגור... בבית צפוף וחשוך, בסה"כ ארבע על ארבע... ואם זה לא מספיק, שיזכור שלפני שהוא יעשה 'חנוכת בית' יובילו אותו לשם בטרנזיט הכחול של החברא קדישא...

שינסה להיזכר ביום המיתה שלו, אולי זה יסיר מהלב המטונף שלו את כל האשפה, ואז אולי הוא כן יוכל להתחזק ביר"ש...

אבל אם הוא שקוע חצי מטר בתוך הכורסא, מתחת לנכרשת היוקרתית, והוא תופס ביד פיצה חמה וכוס קוקה-קולה קרה...

והוא לא מצליח לדמיין את הטרנזיט הכחולה, הוא לא מתחבר לזה... אז שגידי "עזיזים של בית המטבחים שמנות ממני"!

עזיזה אחת אומרת לחברתה: איזו מסירות נפש יש לבעל הבית אלינו, הוא החבר הכי טוב שלנו! ארוחת בוקר מפנקת ב-6,

ארוחת 10 עדינה, ארוחת צהריים מושחתת, ארוחת אחה"צ בריאה, וארוחת ערב מלאה – הוא יודע לפנק את עיזיו, אין עליו!

אבל הן לא יודעות שכל שהן מתפטמות, זמן השחיטה מתקרב! הוא לא זוכר גם את המנות, שיזכור שופן השומן לשחיטה!

מתוך אוצר הדרשות הקצרות,

ניתן להשיג בטלפון: 0548-433-555

בשעה 4 לפנות בוקר דופקים בדלת – פוליס! - משטרה! אמרו לו: תרגע, אין לך מה להלחץ, פשוט מישוהו פה במלון איבד הרבה מאוד כסף, אז בודקים אצל כולם, עשו חיפוש – ומצאו את הכסף... אבל זה לא היה בדיקו אותו סכום, כיוון שהוא ערבב את הכסף שלו ביחד.

שאלו אותו: מאיפה יש לך כל כך הרבה כסף? אז הוא ענה להם: אני... אני מכולל גליציה מירושלים! אני הכי עשיר בכולל!

הם לא ידעו שהכי עשיר בכולל זה מי שיש לו את האוברדראפט הכי נמוך... הם לא ידעו מה זה כולל ומה זה גליציה, התקשרו למשטרת ישראל, וביקשו שיבררו בכולל גליציה האם היהודי הזה עשיר, משום שנמצא ברשותו הרבה מאוד כסף.

הגיע שוטר לכולל, ובדיקו הוא פוגש את ה'שונא' שלו. שואל אותו: "תגיד אתה מכיר את... הוא אדם עשיר?". ה'שונא' הזה עשה חשבון, הוא הלך לאסוף כסף בחו"ל, בטח חושדים בו שהוא סתם גובה כסף... אמר לשוטר: "הוא... עשיר כמו קורח!!!"

הוא לא יודע לספור כמה כסף יש לו...! הקללה הפכה לברכה.

מתוך אוצר הדרשות הקצרות, ניתן להשיג בטלפון: 0548-433-555

בס"ד

עוזרים בבניית הבניין ושותפים בכל הזכויות שיהיו בו לנצח!



בואו ותהיו שותפים
בתרומה של חצי מטר - 200 ש"ח למשך 36 חודשים או מטר - 400 למשך 36 חודשים
מקבלו כתב שותפות מהודר חתום ע"י הרב יגאל כהן שליט"א
כמו כן ניתן להקדיש את הארון קודש או חדרי לימוד להצלחת או לעילוי נשמת

03-8000-770

בשכחה והודאה לכורא עולם יצא לאור ספרו החדש
של הרב יגאל כהן שליט"א
על פרק רביעי של חובת הלבבות
ביאור בשפה נעימה וברורה



ניתן להשיג במשרדי "יביע אומר" 03-8000770
ובחנויות המובחרות

בס"ד

תומכים בפעילות של מסעדת החסד ומקבלים מתנה



בהוראת קבע של 100 ש"ח למשך שנה
מקבלים פיתום הקטורות על קלף במתנה

גם תומכים בפעילות וגם זוכים בסגולה לשמירה ופרנסה טובה

03-8000-770



מתקדמים עוד...
הרב יגאל לוחץ על כפתור הזרמת הבטון

אירואור חיילי: 03-8000-770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים